平成 26 年 12 月 19 日
各      位

会 社 名
代表者名 取締役社長  大 澤  正 典
（コード番号 4828 東証第一部）

問合せ先 常務取締役   片 山  博
電  話 ０３－３５１０－１６００

親会社およびその他の関係会社の異動に関するお知らせ

本日付で、当社の親会社である東洋エンジニアリング株式会社が、親会社からその他の関

係会社に異動する見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動に至った経緯
  当社の親会社である東洋エンジニアリング株式会社は、同社が保有する当社株式のうち

1,116,000 株を、当社が本日付で業務提携を行う株式会社図研および株式会社野村総合研究

所に対し、本日付で譲渡することとなりました。これに伴い、東洋エンジニアリング株式

会社は親会社からその他の関係会社へ異動する見込みです。

２．東洋エンジニアリング株式会社の概要
（１） 名 称 東洋エンジニアリング株式会社（東証一部 6330）
（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内 1 丁目 5 番 1 号
（３） 代表者の役職・氏名 取締役社長 石橋 克基

（４） 事 業 内 容

総合エンジニアリング事業
一般化学、石油化学、石油精製、天然ガス、電力、原子力、水、

交通、高度生産システム、物流、医薬、資源開発、バイオ、環

境その他各種産業プラントの研究・開発協力、企画、設計、機

器調達、建設、試運転、技術指導等
（５） 資 本 金 18,198 百万円
（６） 創 業 年 月 日 昭和 36 年 5 月 1 日
（７） 連 結 純 資 産 74,831 百万円
（８） 連 結 総 資 産 257,480 百万円

（９）
大株主及び持株比

率（平成 26 年 9 月

30 日現在）

三井物産株式会社
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（三井住友

信託銀行再信託分・三井化学株式会社退職給付信託口）
日本マスタートラスト信託銀行株式会社（信託口）
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口）
大成建設株式会社
ジユニパー
（常任代理人 株式会社三菱東京 UFJ 銀行）
資産管理サービス信託銀行株式会社（年金信託口）
エバーグリーン
（常任代理人 株式会社三菱東京 UFJ 銀行）
日本トラスティ・サービス信託銀行株式会社（信託口 9）
株式会社三井住友銀行

22.70％
13.33％

6.44％
4.12％
2.59％
2.32％

1.91％
1.91％

1.51％
1.21％

1

（10）

当社と東洋エンジ

ニアリング株式会

社（当該株主）との

間 の 関 係

資 本 関 係

当社株式 3,060,000 株を保有しております。
また、その他、当社ならびに当社の関係者および

関係会社と当該株主ならびに当該株主の関係者

および関係会社との間に、特筆すべき資本関係は

ありません。

人 的 関 係

当社監査役 3名のうち 1名が当該株主の役員を兼

任しております。
また、その他、当社ならびに当社の関係者および

関係会社と当該株主ならびに当該株主の関係者

および関係会社との間に、特筆すべき人的関係は

ありません。

取 引 関 係

当社は、当該株主とシステムインテグレーション

の受託等の取引関係があります。
また、その他、当社ならびに当社の関係者および

関係会社と当該株主ならびに当該株主の関係者

および関係会社との間に、特筆すべき取引関係は

ありません。

３．異動前後における東洋エンジニアリング株式会社の所有する議決権の数および議決権所

有割合等

 属性

議決権の数
所有株式数

（議決権所有割合） 大株主順位

直接所有分 合算対象分 合 計
異動前

（平成 26 年 12 月

19 日取引前）
親会社

30,600 個
3,060,000 株
（51.0％）

―
30,600 個

3,060,000 株
（51.0％）

第 1 位

異動後
（平成 26 年 12 月

19 日取引後）
その他の
関係会社

19,440 個
1,944,000 株
（32.4％）

―
19,440 個

1,944,000 株
（32.4％）

第 1 位

  ※ 大株主順位は平成 26 年 9 月 30 日現在の株主名簿に当異動等を考慮したものです。
  ※「議決権所有割合」は、平成 26 年 9 月 30 日現在の議決権数を基準として算出しております。

４．異動予定年月日
  平成 26 年 12 月 19 日（金）

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

東洋エンジニアリング株式会社は東京証券取引所に上場（市場第一部、6330）しており

ますので、開示対象となる非上場の親会社等には該当いたしません。

６．今後の見通し

当異動による平成 27 年 3 月期の当社連結業績への影響はありません。

なお、株式会社図研および株式会社野村総合研究所は、他の当社大株主からも本日付で当

社株式を取得し、主要株主に該当する見込みです。それぞれの資本業務提携および主要株主

の異動の詳細につきましては、以下の本日付開示をご覧ください。

「株式会社図研との資本業務提携および主要株主の異動に関するお知らせ」
「株式会社野村総合研究所との資本業務提携および主要株主の異動に関するお知らせ」

以 上

2